



JANUAR 1965

14. årg.

Optimismus.

Foruden en hel del mere eller mindre gode karakteregenskaber er vi allesammen fra fødslen udstyret med en ligelig stor portion pessimisme og optimisme, og efterhånden som tiden går, er det den sidstnævnte følelse, hvis man kan kalde det sådan, der bliver fremherskende. Ud fra den ganske naturlige betragtning, at en notorisk pessimist uden tro, uden håb og uden evnen til at "tælle de lyse timer" lige så godt kan hoppe ned i den "etværelses" med det samme og lukke låget efter sig. Så kan optimisterne igen inddeles i flere grupper. Den helt fanden i voldske optimist som ham, der for flere år siden sprang ud fra Eifeltårnet i den sikre optimistiske tro på, at han kunne flyve. Først på vej ned opdagede han sin fejltagelse, men, som enhver kan forstå, en lille smule for sent. Og den noget naive optimist, der undersøger alle de ølkapsler, han finder på gader og stræder, "for det kunne jo være, at der hængte en bajer fast i den ene ende på een af dem". Og så den almindelige gode sunde optimisme, der må gå som en rød tråd gennem alle de opgaver man påtager sig. Ellers er de på forhånd dømt til at mislykkes. Og her ved nytårstid hører og læser man optimistiske syn på det nye år (undtagen fra nationalbankdirektøren, der får sin løn for at være pessimist), og det er klart, at både regeringschefer og ledere for større og mindre organisationer helt ned til skakklubber må være i besiddelse af et optimistisk syn på fremtiden. Det smitter af på omgivelserne og skaber tryghed og arbejdsglæde. At de forhåbningsfulde tanker også kan få et alvorligt skud for boven, har vi desværre lige overværet inden for vore egne rammer. Bestyrelsen for Arbejderskakklubberne havde fået arrangeret nytårsturnering under en ny og fornøjelig form.

Alt var tilrettelagt, lokale lejet, indskuddet så billigt som 5 kr., det måtte give grund til optimisme hos arrangørerne. Men desværre havde de glemt at regne med skakspillernes ulyst til at forlade lænestolene derhjemme hos lilleemor, så turneringen måtte i sidste øjeblik aflyses på grund af overvældende mangel på interesse hos medlemmerne. Så kan man jo godt forstå, at det kniber med at finde hovedbestyrelsesmedlemmer, og at de, der har været så optimistiske engang at lade sig vælge ind, ikke kan komme af med jobbet igen, fordi der ingen afløsere findes. Pokker skulle gå ind til en gerning, der skal være en hobby, når enhver spirende form for arbejdsglæde og optimisme bliver trådt ned på grund af gennemført passivitet fra omgivelsernes side. Løse rygter om at topspillere fra 2 klubber vil melde sig ind i en tredje for at kunne banke mesterholdet fra en fjerde er heller ikke med til at skabe tryghed. Det er godt Hvidovre ligger så langt væk. For jeg er nemlig stadig optimist med hensyn til Hvidovre Skakklubs nutid og fremtid. Jeg håber og tror på, at det gode kammeratskab, der har bestået imellem os så længe, stadig må vedvare og at vi må blive forskånet for det irritationsfænomen, der hedder primadonnaer. At de skaklige resultater (mesterholdet) så ikke altid er som man gerne ønsker, skal ikke slå skår i mit syn på tingene. Det er nu engang ingen skam at møde nogle, der spiller bedre skak end een selv. Så selv om jeg er lidt sent på den med bladet, og vi er langt henne i det nye år, skal I alligevel allesammen ønskes GODT NYTÅR for de resterende 11 måneder.

"Kasse".

Lad os gøre ham glad igen.

Ole er ved at være halvsur. Og da samme Ole er identisk med turneringslederen i klubben, har den intelligente lærer straks fundet ud af årsagen. Vi skulle på nuværende tidspunkt have været halvvejs gennem vinterturneringen, men der har været for mange afbrændere, så der er adskillige deltagere, der er så langt tilbage, at der må gøres noget ganske ekstraordinært alvorligt ved det. Aftal med de modstandere I mangler, at afvikle partierne privat, så vi kan komme i gang med anden afdeling så hurtigt som muligt. Det er selvfølgelig først og fremmest mester og l.kl. det gælder, men også 3.kl. har et par deltagere, der har været meget fraværende, men som endnu kan nå at

spille færdig. Gerda, Else og Max, hvor blir I af? Ja, og Flemming Larsen og et par stykker andre. Lad os se Jeres glade ansigter heroppe, så I ikke helt glemmer at flytte brikker.

Kommende opgaver.

Holdenes lange pause er forbi, og allerede på tirsdag d.2. tørner vort 1. og 2.hold ud for at forsvare klubbens ære. 1.holdet skal, ifl. den omdannede turnus, møde Rødovre på Damhuskroen kl.19,30. I de tidligere kampe har vi desværre ikke haft noget at prale af, tværtimod, så det ville jo live gevaldigt op med en sejr over rødoverjanerne, som vi besejrede sidste år. Faktisk ligger det sådan, at vi skal vinde de sidste 2 kampe med pæne cifre for at gøre os håb om at blive i den stærkeste række. Kan vi ikke det, må vi tage elevatoren ned og måske have den fornøjelse at vinke til Brønshøj i en anden elevator, der er på vej op. Det omvendte var tilfældet i fjor. Så det bliver knald eller fald de sidste gange. Ikke noget med tøsedrengespil. Rykker vi ned, er det ligegyldigt om det er med 5 pt. eller $\frac{1}{2}$ pt. efter næstsidst.

Børgé Bengtsen og hans holdkammerater har været uheldige med lodtrækningen, idet de på tirsdag skal helt ud til Hareskoven Birkevang 17-21. Det er en ualmindelig jævnbyrdig række, de spiller i. 6 klubber, hvor der kun er 3 pts. forskel i stillingen på nr.1 og nr.sidst. Vore gutter ligger på trediepladsen, men med et godt resultat er der store chancer for at avancere. Men holdet har spillet godt og solidt, så hvorfor ikke fortsætte de fine takter. Held og lykke på tirsdag.

Büchmann & Co. skal først ud at rejse den 25/2. De skal med S-toget til Nordhavn og hen i Ndr.Frihavngade 24 og møde Øbro. Det er sidste runde for dette holds vedkommende. Der er ulige antal hold i rækken og hver klub har en oversidder-runde. Stillingen er i øjeblikket, at Hvidovreholdet ligger i spidsen, og med en komfortabel sejr over Øbro har det store chancer for at beholde førstepladsen. Det kunne være rart, om Büchmann kunne få held til at få holdet en række op. Nu har han været lige ved så mange gange. At han selv vil kæmpe som en løve, det ved vi. På udebane bliver han jo ikke hæmmet af kaffebrygning. Så på med vanten.

Landsturneringen.

Denne årlige landsomfattende dyst for 6 mands hold, som vi af en eller anden mærkelig grund ikke var med i sidste år (sølv-

bryllup og sådan noget pjat) afvikles i Markmandsgades selskabslokaler søndag d.28/2. Denne gang skal vi have et par hold med, og undertegnede skal nok gå rundt og hverve trosser. Nu er I altså forberedt.

København-Provinsen.

De af vore stærkeste spillere, der finder nåde for udtageskomiteens øjne, kan også belave sig på at skulle tidlig op søndag d.21.marts. Der er et godt stykke tid til, men så kan I nå i god tid at sende afbud til mosters fødselsdagsselskab.

Et lysende eksempel.

Vi uddelte for nogle år siden en flidspræmie til et medlem. Navnlig i år har han vist, at den faldt det rette sted. Hvor mange gange har vi ikke observeret, at et eller andet medlem taber de første turneringspartier og så bliver væk. Det gør HAN ikke. HAN har haft en uheldig start i år med lutter "bol-ler", men HAN møder trofast op og spiller sine partier. Et lysende eksempel på god klubånd. Tak skal Du ha' Alfred Schou.

Juniorturnering.

Der er ikke plads til nærmere redegørelse. Men klubmedlemmer, der endnu ikke er fyldt 17 år kan henvende sig til formanden og få oplysninger om en for de unge mennesker gratis turnering, der afholdes søndagene 7-14- og 21.ds. i Markmandsgades selskabslokaler.

<p><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester, Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261 Tlf: 78 50 42.</p>	<p>Statseksam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.</u> Risholmen 7. Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Pantebreve Tlf: 78 44 30.</p>
<p><u>Svend Rasmussen & Co.</u> Brolægger og entreprenørfirma. Mørups allé 10, Tlf: 78 31 26.</p>	<p>Red: Karslund, Ladeflydvej 7. 75 69 58.</p>



FEBRUAR 1965

14. årg.

Landsturneringen.

Det er på søndag, at nogle af os skal tidlig op og ned at hente morgenbrød, for allerede kl. 10 begynder kampene i landsturneringen ude i Markmandsgades selskabslokaler. Tidligere deltagere ved, hvad sagen drejer sig om, men for uindviede skal vi oplyse, at det er en årlig turnering for 6 mands hold, der omfatter alle Danmarks arbejderskakklubber. De vindende hold fra de forskellige kredse går videre til finalerne, der afvikles i Fredericia en søndag i den skønne maj måned. Der spilles i 5 klasser: Mester-A-B-C- og D-klasser. Hver klub kan kun stille 1 hold i de respektive rækker. Vi plejer at have ialtfald 3 hold med, og det skulle vi vel også kunne opnå i år. Så når I har læst disse linjer, kan I med det samme styrte hen til formand Karslund og tilmelde Jer, som de friske søndagsmorgenmænd I er. Han har blyant og papir parat. Samtidig kan I også aftale indbyrdes at "køre med". Amager er jo lidt af-sides, undtagen for de der bor derude, så det ville være rart at kunne få et "lift" og slippe lidt nemt over transporten.

Lidt sommersnak.

Og det er ovenikøbet bagudsnak. Vi opdager til vor store rædsel, at resultaterne fra vores så godt besatte sommerturnering 1964 endnu ikke er offentliggjort. Der blev spillet en masse partier i denne halvtimes "lynturnering". Helt nøjagtigt 177 partier. Den er der vist ikke mange klubber, der kan stikke. Det vindende par blev Peter Bruun med 16 point og Lars B. Larsen med $11\frac{1}{2}$ pt., altså tilsammen $27\frac{1}{2}$ pt. Par nr. 2 blev Tony Larsen (11 pt.) og Jørgen F. Andersen (14 pt.) tilsammen 25 pt. Derefter fulgte parret Allan Karslund ($16\frac{1}{2}$ pt.) og Kurt Larsen

(5 pt.) ialt 21 pt. og parret Børge Bengtsen (9 pt.) og Willy Bredberg ($9\frac{1}{2}$ pt.) ialt $18\frac{1}{2}$ pt. Det var efter vor ringe mening en fornøjelig og lærerig form for sommerskak, hvor alle mødte alle på lige fod, og hvor vi på så retfærdig vis som muligt havde forsøgt at danne par efter styrkeforhold. Tak for den store interesse.

Efterlysning.

I "Orientering" efterlyser Børge Sunne et indlæg angående Rødovres formands kritik af S.A.S. turneringsarrangementer. Det kan han godt få her, og det skal endda blive et meget blidt et, for der er nemlig ingen grund til at Børge skal sygne hen og blive mere gråhåret desangående. Så længe Arbejderskak har bestået, og ved alle de møder, jeg har overværet, har der været formænd og bestyrelser, der lige pludselig mente at have fundet de vises sten og en recept på, hvordan alle blev glade og tilfredse inden for skakverdenen. Tænkte man sig den mulighed, at hovedbestyrelsen i desperation prøvede at følge denne recept, skulle det hurtigt vise sig, at den fik andre formænd og bestyrelser på nakken. De havde nemlig en anden og efter deres mening bedre løsning at foreslå. Hvilket i realiteten vil sige så meget som: Hold turneringerne i Rødovre eller umiddelbar nærhed deraf (hvis Du kan skaffe lokaler, der er billige nok, for skak må jo ikke koste noget) spil dem med 14 dages mellemrum pr. runde, og Rødovres formand bliver så glad så glad, og der kommer mindst 2 medlemmer fra hans klub for at deltage. Men tro mig, Børge, Du vil få en forfærdelig ballade med andre klubber, der bor langt væk fra Roskildevej og som gerne vil have 1 runde pr. uge. Så mit råd angående indlægget fra Ejler Andersen: GLEM AT DU HAR MODTAGET DET.

A.Karslund.

Påskestævnet.

Tiden iler, og den iler stærkt, så inden vi ved af det, er det lige før Arbejderskaks største arrangement, påskestævnet, skal løbe af stablen. Og det er i Randers, det foregår, det ved vi alle. Nu vil vi ikke håbe, at temperaturen er til handskebrug, for handsker er en af de ting byen er berømt for. Men der er jo et par andre rare småting, der også har været med til at hævde randersryet. Laks f.eks. og sidst, men ikke mindst: pigerne, som I ikke finder kønnere hos Lommer. Vi håber, at I alle har

været hos Mogens og købt nogle af stævnelodsedlerne, for selv om I ikke selv skal med, så hjælper I både vore kammerater i Randers og vore klubkammerater, der tager turen derop, til at få et stævne, der kan blive et minde for livet. Og med den så højt besungne solidaritets og kammeratskabsånd, der navnlig skulle herske i arbejderklubber, vil det ikke være noget større offer at slippe en 4-5 kr. til et godt formål. Så frem med mølposen. Da Hvidovre Skakklub sædvanligvis yder tilskud til medlemmer, der deltager i provinsens påsketurneringer, bedes alle der vil med, i god tid blive skrevet op hos Mogens, da tilskuddets størrelse naturligvis er afhængig af, hvor mange, der skal have del i kagen. Desuden har Hvidovre Skakklub været så heldig i fjor at vinde en påskerejse, og da det var her i Kbh. det foregik, er den blevet overført til i år. Denne rejse vil vi selvfølgelig have skal komme et medlem tilgode, så blandt klubbens deltagere vil der blive trukket lod om een gratis rejse.

Vinterbadning.

Rødovre har fået nye lokaler. Ude på Roskildevej i noget, der hedder "Vestbadet". Hvis det er lidt tåget i vejret, er det meget svært at finde derud. Nåh, men vi fandt da indendøre, og da det nu var en badeanstalt, havde værterne fundet ud af, at vi skulle have os en kold dukkert. Og det fik vi skam også. $5\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$. Så der røg vores sidste mikroskopiske chance for at blive i den dyre klasse. Vi kommer igen til næste år. Thomsen havde et hængeparti, som han selv mente, der var gevinst i, men ved viderespilning blev det til det halve point. Svendsen vandt, og min sandten om ikke også Børge Sunne vandt, det skulle vi næsten have haft 2 points for. Jeg har smidt sedlen væk, så de øvrige 2 vindere kan jeg ikke på stående fod huske. De skal få oprejsning i næste nummer. Nu mangler vi kun at spille mod Frederiksholm, og det foregår i vore egne lokaler tirsdag den 9. marts kl. 19,30. De øvrige hold kommer også, så der bliver noget at kikke på.

Børge Bengtsen og hans kammerater var i Hareskoven. Det vil sige de fleste af dem. Bredberg kørte ensom og forladt rundt i ødemarken for at finde spillestedet, men måtte vende hjem til sognet med uforrettet sag. De øvrige medlemmer havde også måttet pejle sig frem med radar og walkie-talkies, så at resultatet blev lidt magert til os, kan vel ikke undre nogen. Per Bengtsen og Måløe vandt, og Børge Bengtsen spillede remis. $4\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$ til Hareskoven. Sidste runde for dette holds vedkommende afgøres i aften mod Rødovre her i lokalerne.

Büchmanns tropper var også i ilden samme uge. Det var mod Øbro. Resultatet blev 3-3. Lars B. Larsen-Kurt Larsen og Willy Christensen vandt. Det var holdets sidste kamp. Stillingen vides ikke endnu, men holdet har gjort en god indsats, som sædvanlig under Büchs. ledelse, og det skal I have tak for allesammen.

Hjemmeliv.

Nu begynder vi at kunne skimte, hvem der skal deltage i den stærke og hvem der skal deltage i den svage del i Mester og 1. ste klasses slutrunde i vinterturneringen. Men helt afklaret er det ikke endnu grundet diverse hængepartier og endnu ikke afviklede turneringspartier. Så står spørgsmålet tilbage, når vi engang er færdig: Har det været succes? Har turneringsformen været tilfredsstillende for medlemmerne? Det får vi jo nok at vide på generalforsamlingen. Turneringsledelsen har ikke været helt tilfredse, for der har været for mange, der har tilsidesat deres pligt til at sende afbud, så der har været kludder i det. Det gør vi bedre næste år.

Næstformand:
Büchmann 78 48 48

Formand og redaktør:
Karslund 75 69 58

FLEMMING HARRY
Aut. gas-, vand- og
sanitetsmester,
Centralvarmeanlæg.
Hvidovrevej 261
Tlf: 78 50 42.

Statseksam. ejendomsmægler
BENT BROKSØ, H.D.
Risholmen 7.
Køb og salg af fast ejendom
Prioritering - Pantebreve
Tlf: 78 44 30.

Svend Rasmussen & Co.

Brolægger og
entreprenørfirma.

Mørups allé 10,
Tlf: 78 31 26.



MARTS 1965.

14. ÅRG.

Det var pokkers.

Det er egentlig synd for Børge Sunne. Han er faktisk sådan en flink fyr, når man lærer ham rigtigt at kende. Og det skriver jeg ikke, bare fordi han har fødselsdag på lørdag, og jeg er inviteret på aftenkaffe med brød, eller at jeg skylder ham to bajere, som jeg tabte til ham i lynskak. Se nu bare i tirsdags. Han manglede at spille en del vinterturneringspartier oppe i klubben. Han har jo haft en del at se til i vinterens løb. Han stod i forvejen ikke for godt på turneringstavlen, men tog alligevel 4 partier på engang uden at pive. Tabte de 3 og vandt 1. Det var over mig. Min godhed kender ingen grænser. Men jeg kan godt forstå, hvis han i disse dage går og ser lidt træt ud i ansigtet og er lidt bitter på de fordømte skakspillere her og hisset. Som formand for Storkøbenhavn har han virkelig villet noget til gavn for skakinteressen. Han stod som fader til den genopstandne nytårsturnering. Aflyst på grund af manglende interesse. Han var også ophavsmanden til ideen med en årlig match, Provinsen-København, der med succes har været spillet et par gange. I år måtte desværre også den aflyses. Svigtende interesse i Provinsen. Eller i diplomatsproget: De så sig ikke i stand til at stille hold. Jeg har sagt det før, men gentager det til bevidstløshed: Vil man rundt i klubberne landet over af med hovedbestyrelses- og lokale bestyrelsesmedlemmer, er den sikreste måde blot at forholde sig passiv, når der arrangeres noget. Så taber lederne nemlig selv lysten og holder op. Men det er som sagt synd, når man endelig har fået fat i een, der vil noget.

Påske-Påske-Påske-Påske-Påkestævne.

Efter hvad jeg kan forstå ved at læse andre blade, er Anders Nyvang og hans kammerater også ved at blive lidt pessimistisk indstillet ovre i laksestaden. Det er ikke gået så godt med lodseddelsalget som ventet eller ønsket. Og her er da et punkt, hvor vi uden større besvær eller økonomisk belastning kan hjælpe vore kammerater, der har det store mas med at stable et stort stævne på benene. Jeg var selv med blandt arrangørerne ved forrige års stævne og ved, hvordan der skal regnes og regeres for at få det til at løbe rundt, og så tør jeg endda vove at påstå, at hvert komiteemedlem købte for et halvt hundrede kroner lodsedler hver for at pynte på regnskabet. Det skulle jo ikke være meningen, så gå selv til Mogens i aften og køb nogle stykker. Det er sidste frist. Giv dem den håndsrækning i Randers. Og meld jer til med det samme, så vi kan få et overblik med hensyn til tilskuddet.

Den gik altså ikke.

Og inderst inde havde jeg nu heller ikke regnet med det. Det var gået i fisk for mesterrækkeholdet i år, og så er det svært at få det rettet op på blot een kamp. Der var ellers stemning til stede i vore lokaler da de sidste kampe i rækken blev afviklet samlet. Det er altid sjovt at se mange mennesker. Restauratør Büchmann lavede kaffe i spandevise og klarede serveringen til alles tilfredshed. Og vi skulle som bekendt møde Frederiksholmerne og vinde med 6-4 for at kunne blive i klassen. Vi fik et lille praj om, hvor det bar henad, da Ole chockstartede med at tabe til Jørgen Carstensen på forbløffende kort tid. Og da Mogens også gik hen og tabte til Poul Hansen, som han ellers besejrede i landsturneringen, var der ikke meget gnist tilbage. Humøret steg lidt, da Folmer og Wester Andersen scorede fuldfede points. Men ved en hurtig rundgang sås nederlaget tydeligt. Børge Bengtsen, der var reserve for Svendsen, kæmpede bravt mod Torben Madsen og opnåede remis. Børge Sunne fik remis mod vor gamle bekendt Bent Pedersen. Så tabte Schou, og "Holmerne" skulle kun have et remis hjem for at være sikret, og det havde de mindst chancer til, og det blev da også til 3 halve. Christensen, Thomsen og undertegnede. Resultat: $5\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$ til de fremmede. Så gik det, som vi havde spået. Elevatoren gik en etage ned, og vi mødte Brønshøj på vej op til at overtage vores plads efter kun et års fravær. Til lykke, Brønshøj. Det nummer skal vi også prøve at lave til næste år.

Og den gik altså heller ikke.

Er der utur i den, så er der slet ikke noget, der vil lykkes. Fredericiarejse blev der heller ikke noget af i år. Vi havde to hold ude i Markmandsgade for at kæmpe for æren og rejsen, men ingen af holdene opnåede tilstrækkeligt med points. I mesterklassen stillede vi med Børge Sunne-Ole Ljungberg-Mogens Jensen-J.P.Svendson-Peter Bruun og Wester Andersen. Mogens vandt over Poul Hansen, og Peter Bruun vandt også. Og da Ole og Svendson satte deres dronninger i slag og tabte, og Andersen også så sig besejret, tog Børge remis med Thårup, så høsten blev $2\frac{1}{2}$ pt.

Samme strålende resultat opnåede A-holdet, der bestod af: A. Karslund-Folmer Bruun-Børge Bengtsen-Fabricius Andersen-Måløe og P. Büchmann. Børge og Fabricius vandt, og Måløe scorede $\frac{1}{2}$, så selv om Folmer og Büchmann tabte, havde vi alligevel rejsen inden for rækkevidde, hvis "Kasse" vandt sit parti. Det blev spillet til den bitre ende, men i tidnød røg der en officer, og Nedergård fra Olympia vandt og sikrede samtidig sin klub rejsen til Fredericia.

Rettelser til februarnummeret.

I referatet om 2-holdets kamp mod Hareskoven stod fejlagtigt, at Børge Bengtsen havde fået remis, og af resten af resultaterne kunne misvisende udlægges, at Knud Jensen havde tabt. Det var Knud, der fik det halve point, og Børge, der tabte. Undskyld Knud.

Og ved 1ste-holdets dyst mod Rødovre vandt Mogens og Wester Andersen foruden de i sidste nummer nævnte.

Sæsonen går på hæld.

Og vores ellers så flinke kasserer MOGENS JENSEN har lige ringet til mig og anmodet mig om gennem bladet at oplyse alle restanter om, at regnskabsåret snart nærmer sig sin afslutning, og han gerne vil se nogle penge i kassen. Og det er ikke noget hjertesuk, det er ganske alvorligt ment. Vi har haft for mange bitre erfaringer med restanter, der skyldte mange penge og af een eller anden årsag ikke ville være medlem mere, bare forsvandt og vi havde et h.....s arbejde med at få blot nogle af skillingerne hjem. Så Mogens er ubønhørlig. Er kontingentet ikke i orden, tager han den store blå blyant, og medlemmet bliver slettet. Basta.

Hvad der ellers bydes på.

Anden omgang af vinterturneringen starter i aften, og der er sørme ikke tid til ret mange pjækkedage, hvis vi skal være færdige til næstsidste tirsdag i maj måned. Og det skal vi. Ind imellem skal vi også finde en tirsdag til at få afviklet den årlige urmatch mod Brønshøj. Og ærligt talt, så ville det også være rart at se noget mere opløb i lokalerne, det er ligesom, det har skortet lidt på fremmødet på det sidste. Så altså: Rumpen op af lænestolen hver tirsdag aften. Selv om der ikke lige den ene aften er turneringsparti at afvikle, kan man få glimrende træning ved at spille løse partier eller være med til at oplære nye medlemmer, der endnu ikke er helt inde i skakkens mysterier. Og mød veltrænet til påskestævnet og Øbros forårsstævne, der påbegyndes sidst i næste måned.

tlf. 78 48 48
Büchmann

tlf. 75 69 58
Karslund.

<p><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester. Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261 Tlf: 78 50 42.</p>	<p>Statseksam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.</u> Risholmen 7. Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Pantebreve Tlf: 78 44 30.</p>
<p><u>Svend Rasmussen & Co.</u> Brolægger og entreprenørfirma. Mørups allé 10, Tlf: 78 31 26.</p>	<p>Malerfirmaet <u>H. LINDE,</u> Hvidovrevej 128. Alt malerarbejde udføres. Tlf: 75 61 96.</p>



APRIL 1965

14. årg.

Randers.

Der var alligevel samlet ca. 100 skakspillere til påske-stævnet i Randers. De var altså ikke fra Hvidovre Skakklub allesammen. Herfra mødte der 3. Børge Sunne og Ole Ljungberg i mesterklassen og Allan i 1.klasse. Det blev ikke til det helt store sus for nogle af dem, skakmæssigt altså, det øvrige vil vi ikke blande os ind i, men de har jo nok ikke gået og kedet sig, men almindelig pæne resultater, som de sagtens kan være bekendt at komme hjem med. I mesterklassen var der en gæst fra Bremen, Pollack, der allerede i fjor viste stor styrke ved at vinde 1.klasse med maksimumpoint (7). Så han havde på forhånd sat sig i respekt, og at det ikke var uden grund beviste han ved i år at vinde mesterklassen med $6\frac{1}{2}$ pt. Kun $\frac{1}{2}$ pt. sat til. Han vandt altså rækken, men da forbundsmesteren ifølge vedtægterne skal være en dansk arbejderskak-spiller, fik han 1stepræmien, men ikke titlen. Forbundsmesterskabet tilfaldt en ung spiller fra Fredericia, Frode Fihl Jensen, der blev nr. 2 med $5\frac{1}{2}$ pt. Bedste Hvidovreresultat kunne Børge Sunne prale med. $3\frac{1}{2}$ pt. Tæt ved lå Ole med 3 pt., mens Allan i 1ste klasse fik $2\frac{1}{2}$ pt. Ved delegeretmødet blev det vedtaget, at alle klubber skulle af med et engangs ekstra kontingent på 5 kr. pr. medlem for at rette forbundets økonomiske slagside op. Grundet prisstigninger o.s.v. var der fremkommet et underskud, og det ville så kunne blive dækket ind på den måde. At der er medlemmer ude omkring i klubberne, der vil gøre vrøvl over denne lille åreladning, er vi ikke et øjeblik i tvivl om, der er jo nogle, der benytter enhver lej-

lighed til at kværulere, men i det store og hele tror vi nok, at flertallet godkender "femmeren" og hjælper vort forbund i nødens stund. Det er som bekendt i den situation, man skal kende sine venner. Vi fik forresten også ny forbundsformand. Holger Christensen trak sig tilbage efter 10 års virke, og Richardt Andersen, Fredericia, overtog formandshvervet i hans sted. Der har også været skakstævne i Ålborg i påskedagene, og her mødte Ejnar Thomsen frisk og velopløst for at hævne nedrykningen fra 1ste klasse. Det gik desværre ikke. Det blev dog til $4\frac{1}{2}$ pt. "Kun" $\frac{1}{2}$ pt. fra oprykningen. Så har vi hørt løse rygter om en af vore gode bekendte fra Frederiksholm. Poul Hansen hedder han. Han var også med i Ålborg. Det siges, men man skal ikke tro alt, hvad der siges, at han mod slutningen af turneringen blev kaldt for "bageren" på grund af alle de "boller" han havde samlet sammen. Vi dementerer i næste nummer, hvis det er løgn.

Så lykkedes det alligevel for "Büch" og Co.

Efter så mange gange at have været "lige ved" i holdturneringens tredje række, besatte Büchmann og hans holdkammerater 1stepladsen i år, således at vi til næste år har 2 hold i 2.række. Slutresultatet blev: Hvidovre-- $14\frac{1}{2}$. Øbro-- $13\frac{1}{2}$. Rødovre-- $11\frac{1}{2}$.--V.M.J.--11 og Vesterbro $9\frac{1}{2}$. I den sidste kamp bestod holdet af: Büchmann-Lerche Nielsen-Fabricius Andersen-Lars B.Larsen-Kurt Larsen og Willy Christensen. Desuden har der i sæsonens løb været reserver med, men holdet har gjort det godt, og vi ønsker til lykke med dette lyspunkt i ellers magre holdresultater.

Generalforsamlingen.

Jeg ved ikke rigtigt, hvad der har været i vejen i denne vinter. Det er ligesom det ikke er gået så godt som tidligere sæsoner. Jeg håber da på, at det er et øjebliksfænomen; de fleste klubber har vel prøvet at have lidt bølgegang. En ting er vis: Er det utilfredshed med den nye vinterturneringsform, eller med bestyrelsen i al almindelighed, eller måske en helt tredje ting, SÅ MØD OP VED GENERALFORSAMLINGEN og giv jeres mening til kende. På grund af, at det har skortet lidt i enkelte klasser at få afviklet vinterturneringen, tager vi en tirsdag mere for at give jer chancen for at blive færdige, så tirsdag den 1ste juni kl.19,30 mødes vi i lokalerne for at gennem-

Resance!

drøfte problemerne. Og at der bliver problemer, er der ingen tvivl om. Mogens skal i den kommende sæson både op til eksamen og ind og aftjene værnepligt, så han har bedt sig fri for kassererhvervet, hvad man ikke kan fortænke ham i, så der bliver et job ledigt for en rask mand. Formanden kunne også godt tænke sig en pause, så hvis I inden for den næste måneds tid kunne finde en afløser, ville han være mere end meget taknemmelig. Det er mange gange sådan, at der blot skal nye og yngre kræfter til for at give en klub en tiltrængt saltvandsindsprøjtning. Og Hvidovre Skakklub er for god en forening til bare at holde videre. Så kære klubkammerater: kom op og lad os snakke om sagerne.

A. Karslund.

Dagsorden ved generalforsamlingen.

1. Protokol og beretning.
2. Regnskab.
3. Kontingent.
4. Indkomne forslag.
5. Valg til bestyrelsen.
6. Turneringer.
7. Eventuelt (herunder præmieuddeling).

Indkomne forslag skal være formanden i hænde senest tirsdag den 25. maj.

Dødsfald.

Vi har haft den sorg at miste vort mangeårige medlem Svend Rasmussen, Mørups Alle 10. I de tidligere år var Svend Rasmussen en meget flittig fremmøder og trofast deltager i holdkampene, men i de senere år har forretningen lagt stort beslag på hans tid. At han også var syg her til sidst var vi godt klar over, men at det blev med den triste udgang havde ingen vist regnet med. Vi vil her udtale et: Æret være hans minde.

Øbroturnering.

Øbros åbne forårsturnering er, når disse linier læses, i fuldt sving, og vi håber, at medlemmerne gennem "Arbejderskak" er så orienteret om datoer, runder og klokkeslet, så de selv har tilmeldt sig. Det er en turnering, der fortjener al mulig støtte og tilslutning udefra. Vi kalder den også "den lille påsketurnering". En smule misvisende måske, for den plejer at

samle flere deltagere end påskestævnet. Held og lykke de af Jer, der er med.

Brønshøjmatchen.

Da vi dårligt kan undvære en majtirsdag til afviklingen af vor hjemmekamp mod det nyoprykkede Brønshøj tager vi den d.8. juni til at få afgjort vort mellemværende. De fleste af os har været med før og ved, hvad det drejer sig om. Højest 25 og mindst 20 spillere på hver side. Overskydende points tæller, og den klub, der først når de 20 pt. kan tage sig kærligt af sejrens trofæ, et skakuhr. Nu regner vi ikke med, at der er nogle af jer, der så tidligt på sæsonen skal på ferierejse til Italien eller andre steder, så vi håber at kunne disponere over samtlige holdspillere den aften. I fjor vandt vi en ret pæn sejr, så selv om Brønshøj fører med et par point i kapløbet om uret, så gør det intet. Blot de ikke vinder flere kampe, så er vi sikker på, at de bliver stående på stedet, hvor de står. Men det er ikke sikkert, at B.A.S.erne er til sinds at lade sig løbe over ende uden sværdslag, så alle mand af hus den 8. juni.

Red.: A.Karslund
Ladefyldvej 7, Hvidovre.
Tlf. 75 69 58.

Næstform.: Büchmann
Glimvej 20 B, Hvidovre.
Tlf. 78 48 48

FLEMMING HARRY
Aut. gas- vand- og
sanitetsmester.
Centralvarmeanlæg.
Hvidovrevej 261
Tlf: 78 50 42.

Statseksam. ejendomsmægler
BENT BROKSØ, H.D.
Risholmen 7.
Køb og salg af fast ejendom
Prioritering - Pantebreve
Tlf: 78 44 30.

Malerfirmaet
H. Linde,
Hvidovrevej 128.
Alt malerarbejde udføres.
Tlf: 75 61 96.



MAJ - JUNI - JULI 1965.

14. ÅRG.

Det var mange numre på en gang, og selvfølgelig har jeg en søforklaring parat, når der bliver spurgt om, hvorfor det er så længe siden, at bladet er udkommet. Der findes faktisk gode acceptable forklaringer på alt, som den gang skuespilleren Joe E. Brown blev spurgt om, hvorfor han havde sådan en stor mund, så svarede han straks: "Fordi vi var 3 søskende hjemme, men vi havde kun 2 skeer, så jeg måtte spise af fejebladet." Det er i vort tilfælde adskillige naturlige spændenben årsager, der er skyld i, at bladet først ligger på jeres bord nu. Vor dygtige og flinke trykker, hr. Broksø, har været syg, og hans lige så dygtige og flinke hustru, der hjælper ham med trykningen af bladet, har i juni skænket ham en yndig datter, så der har været nok at se til for firmaet. Vi ønsker til lykke, både med familieførøgelsen og vel overstået sygdom. Og til medlemmerne: Vel mødt igen, jeg ønsker jer fortsat god ferie, hvis I har en sådan for øjeblikket, og hvis I har haft, håber jeg, at de 4 dages sommer, der blev os tildelt, lige faldt i Jeres periode. Et ekstravarmt ønske for Måløe, der er den eneste, der har ringet og udtrykt bekymring for redaktørens ve og vel. Og så kaster vi os ud på dybet og ser at få klarhed over store og små begivenheder i den lange fraværperiode.

Kasse.

GENERALFORSAMLINGEN.

Det var naturligvis den store altoverskyggende begivenhed, og vi (bestyrelsen) havde ærlig talt ventet os en ordentlig gang smæk på hattepulden ved samme lejlighed. Men trods stort fremmøde skete der intet dramatisk. Selv Chr. Christensen

skældte os ikke ud. Vi (stadigvæk bestyrelsen) var jo godt klar over, at den afsluttede vintersæson afgjort ikke havde stået i successens tegn. Den nye form for afvikling af vinterturnering var blevet en flot fiasko med utilfredshed hos mange medlemmer, og i holdturneringen havde vi ikke levet op til forventningerne, bortset fra naturligvis Büchmanns hold. Alt dette og en del flere småting diskede formanden op med i sin beretning, mens han lignede ridderen af den bedrøvelige skikkelse. Han har nu rettet sig gevaldigt op igen, for det er klart, at en sådan sæson kun er et vildskud på en ædel klubs sæsonstamme, og at vi den kommende vinter spytter i næverne og viser, hvor vi hører hjemme. En overraskelse var der dog til de fremmødte medlemmer. Vi fik os en splinterny klubmester. De fleste af os havde vel nok regnet Ole for "sikker", men se om ikke Mogens Jensen gik hen og puðsede ham i den sidste ende. At Mogens udlovede påskebryg til de der vandt over Ole skal ikke regnes ham til last (i krig og kærlighed o.s.v.) så mesterskabet er ham vel undt, og vi ønsker ham hjertelig til lykke, det er rart med nye navne på pokalen, så lever den lidt længere. Samme Mogens ønskede, på grund af studier og kommende militærtjeneste, ikke at modtage genvalg som kasserer, og med lidt snakken frem og tilbage indvilligede Børge Bengtzen i at overtage det betroede hverv, og vi kan heldigvis kun sige, at pengekassen stadig er i gode hænder. Næstformand Büchmann modtog genvalg, så kaffen er reddet, og nyindvalgt blev Einar Thomsen og Jørgen Fabricius Andersen. Under eventuelt blev der uddelt præmier, og vi bringer her den endelige slutstilling efter vinterens strabadser:

Mesterklassen: Nr.1. Mogens Jensen 12 pt---Nr.2. Ole Ljungberg $9\frac{1}{2}$ pt.---og i B-gruppen Einar Thomsen $5\frac{1}{2}$ pt.

1.klasse. Nr.1. Folmer Bruun 11 pt.---Nr.2. Tony Larsen $10\frac{1}{2}$ og i B-gruppen Knud Jensen 7 pt.

2.klasse. Nr.1. Jørgen F. Andersen $11\frac{1}{2}$ pt.--Nr.2. Henning Jensen 8 pt.

3.klasse. Nr.1. Kurt Larsen 5 pt.---Nr.2. Per Brekke 4 pt.

Holdtopscorere: M-holdet: Wester Andersen--1.holdet: Bredberg--2.hold: Lars B. Larsen.

Topscorerpokalen, der erhverves af den spiller, der scorer flest point sammenlagt ude og hjemme, tilfaldt Jørgen Fabricius Andersen, et af vore unge stærkt spillende medlemmer, som vi nok skal få glæde af. Efter mødets afslutning var der lynturnering, der blev vundet af formanden efter en dramatisk omkamp med Ole, så det blev ud på de små timer inden deltagerne kom hjem til dynernes vederkvælgelighed.

EEen gang for alle.

Som det fremgik af forrige nummer af bladet, fattes riget penge, og riget er i dette tilfælde hovedforbundet. I påsken blev der af de delegerede vedtaget et eengangskontingent på 5 kr. pr. aktivt medlem, og så skulle forbundets gæld være ude af verden. Vi diskuterede det naturligvis på generalforsamlingen og blev enige om, at alle, der var aktive medlemmer i klubben påsken 1965 skulle betale en ekstra måneds kontingent à 4 kr., så ville klubkassen udrede resten. Det er altid kedeligt med sådanne ekstraopkrævninger, men hvad der skal til, det skal jo til. Vi håber, at medlemmerne ser forstående på sagen og stikker Børge de 4 "bobs".

Brønshøjmatchen.

Hvordan de kunne nænne det vore ellers så gode venner i Brønshøj, det begriber vi altså ikke. 25 mand havde vi for en sikkerheds skyld trommet sammen, og så blev vi ringet op selve spilleaftenen med besked om, at B.A.S. desværre ikke kunne stille hold. Alle vore gutter gik forspiste hjem den aften, vi måtte også konsumere det kaffe og wienerbrød, der var tiltænkt B.A.S.erne. Fy, sløme drenge.

Amagerturnering.

En årlig begivenhed ude på det flade stormomsuste Amager er, foruden fastelavsringridningen i St. Magle by, også amagermesterskabet i skak. Her er vi så heldige, at en af vore stærke spillere, Børge Sunne, er bosat derude og derfor deltog i mesterklassen, som han vandt og dermed erhvervede titlen: Amagermester 1965. Vi ønsker hjertelig til lykke med det smukke resultat.

Frederiksværk.

Vi har fået brev deroppe fra den lille by med forespørgsel om vor tilstedeværelse ved skakstævnet på restaurant "Skovlyst" d.22. august. Det er en søndag. Tilmeldelse senest d.1.august. Ihukommende tidligere års gevaldige bråvallaslag deroppe, både

ved skakbrættet, keglebanen og diverse andre steder, kan vi anbefale medlemmer, der føler trang til en søndagsskovtur i hyggelig kammeratlig atmosfære, at melde sig under fanerne. Der spilles med 6 mands hold i A-B-C- og D klasser. Man kan tage med toget fra hovedbanegården (lad bilen stå) kl. 8,19 og er så i Frederiksværk kl. 10.00, hvor man kan nå at indtage lidt fast føde, inden turneringen begynder kl. 12,30. Der står i år intet om musik og dans om aftenen, og det er forståeligt, for det er røget i vasken de øvrige gange, vi har været deroppe grundet ringe tilslutning. Men vi kan vel nok finde på noget selv, hvis vi ikke har lyst til at drage hjem til hovedstaden. I kan tilmelde jer hos Karslund.

Sommerturneringen.

Vi er i fuldt sving hver tirsdag aften sommeren igennem, og vi er i år vendt tilbage til den gode velkendte skalpejagt. Med den "dyre" forgaveordning. Det vil sige: 1 klasse under: b f 7. 2 klasser under: S.b 1. 3 klasser under: T.al. Skalpenes værdi er henholdsvis fra mesterklassen og nedefter: 4-3 $\frac{1}{2}$ -3-2 $\frac{1}{2}$ pt. Vinderen af sommerturneringen erhverver 3 pt. til topscorerpokalen, nr. 2 får 2 pt. og nr. 3 1 pt. Vil I være med og få lidt træning inden enkeltmandsturneringen, så bare mød op. 10 skalpe koster 2 kr., og I kan starte med det samme. Folmer og Lars (der i mellemtiden er blevet student i et eller andet, til lykke) er helt vilde efter ofre, og Jørgen Fabricius er også med i storsamlergruppen.

Bestyrelsen efter generalforsamlingen:

Formand og redaktør: A. Karslund, Ladefyldvej 7 tlf. 756958

Næstformand: P. Büchmann, Glimvej 20 B tlf. 784848

Kasserer: Børge Bengtsen, Brostykkevej 166

Sekretær: Jørgen Fabricius Andersen

Turneringsleder: Ole Ljungberg, Damhusdalen 32, Rødovre

Materialforvalter: Folmer Bruun, Sundbyvestervej 109,

Tlf. 581476

Bestyrelsesmedlem: Einar Thomsen.

Red.: A. Karslund

Ladefyldvej 7, Hvidovre.

Tlf. 75 69 58.

Næstform.: Büchmann

Glimvej 20 B, Hvidovre

Tlf. 78 48 48.